经青岛市人民政府批准，青岛市自然资源和规划局决定以网上拍卖的方式出让两宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上拍卖出让公告

青自然资规（自）告字〔2022〕10号

注：拍卖地块实际规划设计指标以及空间范围，以规划

行政主管部门批准的规划方案为准，出让地块周边配套情况

以现状为准。土地单价是指单位面积的土地价格，土地出让

价款总额为成交土地单价与公告土地面积的乘积。土地出让

涉及的税费竞得人应依据相关政策规定另行缴纳。

二、竞买资格及要求

（一）中华人民共和国境内外的法人或其他组织，除法

律、法规另有规定外或《出让须知》中约定禁止参加者外，

均可申请参加。申请人须单独申请竞买。

（二）竞买人竞得土地后，拟成立新公司（须为全资子

公司）进行开发建设的（不在青岛自贸片区注册的竞买人

必须在青岛自贸片区注册成立新公司），应在申请书中明

确新公司的出资构成、成立时间等内容。出让人可以根据

拍卖结果与受让人（竞得人）签订《国有建设用地使用权出

让合同》，在受让人按约定办理完毕新公司的注册登记手

续后，再与新公司签订《国有建设用地使用权出让合同变

更协议》，也可按约定直接与新公司签订《国有建设用地使

用权出让合同》。签订变更协议的新公司必须为申请人的

全资子公司。

通过全资子公司进行项目开发的，原则上应在土地拍

卖成交之日起 30日内注册完成。

（三）有下列情形之一的，禁止参加竞买：

1、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定缴纳国

有建设用地使用权出让金的；

2、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定进行开

发建设导致土地闲置的；

3、扰乱土地出让活动秩序，受到自然资源管理部门警

告或处罚的；

4、竞买人因债务原因被列入失信人员名单的；

5、按照国家有关法律法规规定，认定不具备竞买资格

的。

三、本次国有建设用地使用权网上拍卖出让通过青岛

市国有建设用地使用权网上交易系统（以下简称"网上交易

系统"）进行，网上交易系统通过青岛市公共资源电子服务

系统（http://ggzy.qingdao.gov.cn/PortalQDManage）点击“青

岛市国有建设用地使用权网上交易系统”进入。本次拍卖

出让设起始价、最高限价、不设底价，采用增价拍卖方式，

按照价高者得的原则确定竞得人。当竞买报价达到或超过

最高限价后，网上土地竞价中止，转到线下竞亩均税收环

节，所有取得网上竞价资格且同意国有建设用地使用权以

最高限价成交的竞买人，均可参与线下竞亩均税收环节。

四、拍卖文件的领取

本次拍卖出让的详细资料和有关要求，详见《青岛市

国有建设用地使用权网上拍卖出让文件》（以下简称“拍卖

出让文件”）和《青岛市国有建设用地使用权网上交易规

则》等资料。竞买人可通过青岛市公共资源交易网进入网

上交易系统进行查询。

竞买人可于 2022 年 7 月 15 日至 2022 年 8 月 5 日，登录

网上交易系统查询、下载本次拍卖出让文件及相关资料，

并按照拍卖出让文件规定的操作程序参加竞买。

五、竞买申请的办理

竞买人可于 2022 年 8 月 4 日 9 时至 8 月 5 日 16 时（以网

上交易系统服务器时间为准，下同），登录网上交易系统，

提交竞买申请并交纳竞买保证金。交纳竞买保证金的截止

时间（到账时间）为 2022年 8月 5日 16时。

竞买人通过网上交易系统的审核并按时足额交纳竞买

保证金后，在网上交易系统获得竞价权限。

六、拍卖时间和地点

拍卖时间：2022年 8月 8日 10：00
拍卖地点：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入

“青岛市国有建设用地使用权网上交易系统”进行竞买。当

竞买报价达到或超过最高限价后，网上土地竞价中止，转

到线下竞亩均税收环节。

七、其他需要公告的事项

（一）本次公告地块按“标准地”出让，具体指标要求详

见《出让须知》。

（二）竞买人须持有数字证书（CA），方可登录网上交易

系统，申请参加网上拍卖出让活动。竞买人须携带有效证

件等相关资料到青岛数字证书认证中心窗口，申请办理数

字证书（CA）。数字证书（CA）的办理程序和申请资料要求

详见网上交易系统《数字证书（CA）的办理指南》。

（三）拍卖出让活动不接受除通过网上交易系统提出

竞买申请以外（如电话、邮寄、书面、口头等）其他形式的申

请。

（四）竞买人自行现场踏勘出让地块。

（五）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将在《青

岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为准。

（六）根据税务部门要求，网上交易成交后，竞得人须

出具《授权证明》（详见拍卖出让文件），同意协助自然资源

及有关部门办理竞买保证金抵作土地出让价款申报缴库

手续。

（七）本次国有建设用地宗地砂石土资源属于国家所

有，纳入公共资源交易平台进行统一处置。

八、注意事项

（一）申请人请在网页提示下使用网上交易系统，并慎

重上传《竞买申请书》等竞买申请需提交的资料。如上传虚

假或与竞买申请无关的资料扰乱网上交易活动的，申请人

将被列入诚信黑名单。
（二）网上交易成交后，竞得人所提交纸质文件未通过

审查的，应当撤销竞得人的竞得资格，没收 5%的竞买保证
金，其中涉及不满足产业准入条件要求的，没收 20%的竞买
保证金；竞得人未按《青岛市国有建设用地使用权网上交
易规则》第二十六条规定提交纸质申请文件，或竞得人拒
绝签订《国有建设用地使用权出让合同》的，应当撤销竞得
人的竞得资格，没收全部竞买保证金,竞价结果无效，另行
组织土地出让活动。

（三）根据《青岛市国有建设用地使用权网上交易规
则》，竞得人有下列行为之一的，竞价结果无效，不签订《成
交确认书》，没收全部竞买保证金，另行组织土地出让活
动，涉及违法犯罪的，移交司法机关：

1、采取恶意串通等非法手段竞得国有建设用地使用
权；

2、通过黑客攻击、病毒入侵等手段影响或操纵交易系
统竞得国有建设用地使用权；

3、实施影响网上交易活动公开、公平、公正的其他违
法行为。

（四）网上交易系统增加 5 分钟延迟功能。竞价时，当监
控到系统网络出现异常，网上交易系统将自动中止交易，5
分钟后进入新一轮报价周期。系统中止期间，请竞买人等
候 5分钟后，继续报价。

九、联系方式
出 让 人：青岛市自然资源和规划局
承 办 人：中国（山东）自由贸易试验区青岛片区自然

资源局
联系地址：青岛西海岸新区团结路 2877号
联系电话：0532-86767138

青岛市自然资源和规划局

2022年 7月 15日

序号

1

2

地块编号

370211207237GB00011
W00000000

370211207237GB00010
W00000000

土地位置

团结路以南􀏘园区三号
线以西

中德生态园团结路以
北􀏘牧马山路以东

土地用途

工业用地

工业用地

土地面积（㎡）

28667

22135

规划设计主要指标

容积率

≥1.5

≥1.5

建筑密度

35%-65%

35%-65%

绿地率

≤15%

≤15%

出让年限
（年）

50

50

产业准入条件

功率芯片和驱动芯片设计开发􀏐智
能功率模块封装􀏘测试􀏘规模化量

产项目

汽车吸能式转向系统及装置研发生
产项目

竞买起始土地单价
（元/㎡）

347

348

竞买保证金（万
元）

994.7449

770.2980

5

城阳区铁骑山路：
路面破损达上百处

近日，多名市民拨打本报舆论监督热线反映，城阳区铁骑
山路（成泰路至成康路路段）人行道地砖破损严重，迟迟得不
到维修，存在安全隐患。

记者日前探访时看到，在铁骑山路与成泰路路口，人行道
缘石坡道上的大片地砖碎裂，暴露出下面的土层、石块，大量
黄褐色的泥土覆盖在附近的盲道上。此处向东 20多米，在一
处联合通信检查井旁，多处地砖塌陷，最深达10厘米。记者粗
略统计，城阳区铁骑山路这段近 700米长的人行道上，地砖破
损达上百处之多。破碎的砖块、裸露的黄土散落一地，整条人
行道看上去“灰头土脸”。

据观察，附近的行道树枝繁叶茂，树根过于发达，有的地
方已顶破地面，人行道部分地砖开裂。“这段人行道刚建成时
平整、干净，遗憾的是，后期维护和管理没有跟上。另外，一些
车辆长期违法停放在人行道上，进一步加重了地砖的损坏情
况。”市民李先生说，“我们投诉后，相关部门已在人行道边增
设了拦车杆，但没有及时更换破损的地砖。”

记者了解到，2021 年 10 月，有网友曾在观海新闻客户端
“直通12345”平台留言，反映城阳区铁骑山路人行道地砖破损
问题。城阳区相关部门当时回复称，计划在 2023年综合整治
铁骑山路。在此之前，他们将加大巡查力度，第一时间整改可
能影响交通、人员出行的安全隐患。

“这段人行道的地砖破损严重，但到目前只零星地维修了
两三处，我们每次从这里经过都需要小心翼翼。”市民王先生
是附近一家食品厂的职工，他对目前的整改并不满意。

“有综合整治铁骑山路的长远计划是好事，但解决群众
眼前的难处也很重要。这段路坑洼不平，尤其是雨后积水严
重，稍不留意就可能摔倒。”王先生说，“希望相关部门认真
对待群众诉求，加快综合整治进程，保障市民出行安全。”

李沧区永平路：
疯长柏树挡住盲道

近日，市民刘先生致电本报舆论监督热线反映，在李沧区
永平路东侧的沧口公园公交站附近，绿植长势茂盛，侵占了人
行道的部分空间，遮挡了盲道，行人出行不便，甚至存在安全
隐患。

记者探访现场时看到，刘先生反映的问题位于永平路东
侧沧口公园公交站附近，人行道靠墙一侧种植了一排柏树，树

高约 2米，枝叶浓密，树木之间几乎没有空隙。这些柏树朝着
人行道方向生长，遮住了盲道。此外，这段人行道上的行道树
枝干过低，行人通行的实际宽度大大“缩水”，有的地方甚至不
足半米。行人经过时，既要躲开一侧柏树伸展的枝叶，又要避
开另一侧行道树低矮的枝干。

“我住在兴二社区，经常步行至沧口公园公交站乘坐 130
路公交车，每次经过这一路段时都感觉很不方便。”刘先生说，

“我们一不小心就会被树枝刮到。这排柏树在 2014年就出现
过遮挡盲道的情况，后来有关部门来修剪过，但近几年枝条又
茂密起来。”

“除了增加修剪频率，可否采取更换绿植品种或降低树木
密度的方式，彻底解决绿植侵占盲道、人行道的问题。”刘先生
建议。

市北区西吴路：
人行道变成“停车场”

日前，家住市北区的市民刘先生致电本报舆论监督热线
反映，市北区西吴路的人行道经常被违法停放的车辆占用，影
响行人通行。

“我家住在西吴路附近，经常看到许多私家车停在人行道
上。其中，有3辆房车长期停在西吴路、镇江北路路口，挤占了
行人的通行空间。”刘先生说。

近日，记者在西吴路、镇江北路路口探访时看到，3辆拖挂
式房车停在路口东北方向的人行道上，每辆车下的地砖上面
都积了一层土，与周边干净的路面形成了鲜明对比。

“今年 5 月，我向有关部门反映了房车占用人行道的问
题。没过几天，市北交警的工作人员就给我打了电话，说会尽
快解决。”刘先生告诉记者，“但直到现在，这几辆拖挂式房车
依然‘稳如泰山’。”

记者又沿着西吴路一侧人行道，从西吴路、镇江北路路口
向东步行至西吴路、山东路路口。长约 500 米的路程阻碍重
重，不少车辆竖向“骑”在人行道上，记者频频被停放的车辆阻
拦，只能在车缝中穿行。在探访过程中，记者看到，一辆灰色
面包车径直开上了人行道，停在了两辆私家车的后面，完全堵
住了仅剩的一点通行空间。

“这段西吴路安装了 4 个禁停标志，可部分车主对此视
而不见，依然乱停乱放。人行道的承重能力是按照行人通
行的标准设计的，而机动车的重量远远超出了人行道的承
重能力。车辆频繁碾压，容易造成砖块松动、破损。”一位
路过的市民说，“希望交警部门加强巡逻管理，处罚违法停
车行为。同时，建议相关部门在西吴路上安装挡车柱，杜绝
乱停车现象。”

□青岛日报/观海新闻记者 邱 正 文/图

路面破损隐患重重，绿植侵占空间“缩水”，车辆乱停截断道路……

这些人行道，不管管真不行！

主编 杨海振 美编 李晓萌 审读 张 萍 排版 王 婷

人行道是专供行人通行的道路，事关群众的出行安全，安全、通畅、整洁的通行环境是城市文明最直观
的体现。

根据全国文明典范城市的测评标准，人行步道应该达到的标准包括：连续通畅、铺装平整，无松动缺
失，无泥土裸露；人行道在路口、出入口设有缘石坡道，缘石坡道的坡面应平整、防滑；机动车、非机动车有
序规范停放、不占用绿化带、不影响行人通行。

然而，记者在探访中看到，城市中部分人行道存在路况差、空间窄、被占用的乱象，行人无路可走，亟须
相关部门严加整治，将人行道还给行人。

■李沧区永平路沧口公园公交站附近的柏树遮挡了盲道。 ■市北区西吴路人行道上停放着机动车。

■城阳区铁骑山路（成泰路至成康路路段）人行道地砖破损严重。

2022年7月15日 星期五